



W-1.43.2.194.2024.2.ZK
Dot. 223/24

Warszawa, dnia 14.11.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 719 w zakresie budowy zatok autobusowych i chodnika na odcinku od km 15+820,06 do km 15+998,28 na terenie gminy Michałowice” – nr postępowania 223/24

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu? Prosimy o jego załączenie.

Odpowiedź:

Projekt czasowej organizacji ruchu nie był wykonywany. Zgodnie z zapisami dokumentu pn: „Ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych” (OWU) pkt 9.7, ppkt 9.7.3 „Wykonawca na swój koszt przygotowuje i przekazuje do zatwierdzenia przez Marszałka Województwa projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas trwania robót”.

Pytanie 2:

Czy w zakres robót wchodzi usuwanie zanieczyszczeń zalegających w pasie drogowym oraz prowadzenie zimowego utrzymania wg standardów MZDW? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OWU pkt 5.6 wykonawca we własnym zakresie wykona wszystkie roboty przygotowawcze, w tym usunięcie zanieczyszczeń oraz po protokolarnym przekazaniu terenu budowy będzie prowadzić zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi.

Pytanie 3:

Czy w zakres robót wchodzi usunięcie drzew i krzewów? Prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z załączonym przedmiarem nie przewiduje się wycinki drzew. Odnośnie krzewów, zgodnie z zapisami OWU, ppkt. 5.8.1 „Do obowiązków Wykonawcy będzie należało także wykarczowanie i zutylizowanie we własnym zakresie zakrzewień i uprzątnięcie terenu po wycince z gałęzi, karp itd.”.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada decyzji na wycinkę drzew.

Pytanie 5:

Czy materiały rozbiórkowe należą do Wykonawcy robót?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OWU, pkt. 5.8. Materiały z wycinki, rozbiórki i odpady.

Pytanie 6:

Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka cementowa dowieziona z betoniarni?

Odpowiedź:

Warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka cementowa dowieziona z betoniarni.

Pytanie 7:

Czy płyty wskaźnikowe z wypustkami 30x30x8cm mają być betonowe czy polimerobetonowe?

Odpowiedź:

Płyty wskaźnikowe z wypustkami 30x30x8 cm mają być betonowe.



Pytanie 8:

Prosimy o podanie koloru kostek betonowych na peronie, zatoce autobusowej, zjeździe i chodniku.

Odpowiedź:

Kolor kostek betonowych na chodniku, zatoce autobusowej i zjazdach należy dostosować do już istniejących w terenie.

Pytanie 9:

Czy obrzeże betonowe 8x30cm należy ustawić na ławie betonowej C12/15?

Odpowiedź:

Obrzeże betonowe należy ustawić zgodnie z dokumentacją techniczną na ławie betonowej C 12/15, uzgodnione szczegóły konstrukcyjne.

Pytanie 10:

Czy krawężnik peronowy ma być betonowy czy granitowy?

Odpowiedź:

Krawężniki peronowe należy wykonać betonowe.

Pytanie 11:

Czy w zakres robót wchodzi ułożenie humusu i siew trawy? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest udostępniony poglądowo, ofertę należy przygotować w oparciu o dokumentację projektową. Wykonawca po zakończeniu robót ma obowiązek zahumusować i obsiać trawą tereny zdegradowane podczas budowy oraz musi doprowadzić do stanu należytego.

Pytanie 12:

Czy w zakres robót wchodzi ułożenie przepustów dwudzielnych na kable energetyczne? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakresie prac nie wchodzi ułożenie przepustów dwudzielnych na kable energetyczne.

Pytanie 13:

Czy w zakres przetargu wchodzi zakup i ustawienie wiat przystankowych? – prosimy o przedmiary robót i wymiary oraz typ wiat przystankowych.

Odpowiedź:

Zakres prac nie obejmuje zakupu i ustawienia wiat przystankowych. Przedmiotowe prace leżą po stronie gminy.

Pytanie 14:

Czy w zakres robót wchodzi wykonanie oświetlenia lokalizacji wiat przystankowych? – prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakres prac nie wchodzi wykonanie oświetlenia lokalizacji wiat przystankowych.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres obowiązków Wykonawcy wchodzi aktualizacja i zatwierdzenie projektu SOR.

Odpowiedź:

Projekt SOR został aktualizowany przez Zamawiającego, z terminem wdrożenia do dnia 31.12.2025 r. Jeżeli w trakcie realizacji inwestycji wprowadzono zmiany do obowiązującego Projektu Stałej Organizacji Ruchu (np. poszerzono lub wybudowano dodatkowe zjazdy), Wykonawca jest zobowiązany do ich uwzględnienia (naniesienia) w dokumentacji powykonawczej, aktualizacji oraz zatwierdzenia projektu SOR.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający dopuści kostkę betonową, krawężniki betonowe, obrzeża betonowe o standardowej nasiąkliwości nie większej niż 6%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza materiały budowlane przeznaczone do realizacji zadania tj. kostkę betonową, krawężniki i obrzeża betonowe o standardowej nasiąkliwości nie większej niż 6%.



Pytanie 17:

Czy w ramach przedmiotu zamówienia jest zakup i ustawienie wiat przystankowych? Jeżeli tak, prosimy o podanie szczegółów konstrukcyjnych wiat przystankowych.

Odpowiedź:

Zakres prac nie obejmuje zakupu i ustawienia wiat przystankowych. Przedmiotowe prace leżą po stronie gminy.

W związku udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **14.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **15.11.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **15.11.2024 r. o godzinie 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Powinno być:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **18.12.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **19.11.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **19.11.2024 r. o godzinie 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski